
 

Proposta n°134 

 

 

(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n° 170) 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N00114  DEL 30/04/2019 

 

 

 

 

 

OGGETTO: RATIFICA “CONVENZIONE TRA L’AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI 

COSENZA E L’AZIENDA OSPEDALIERA DI COSENZA PER L’ATTIVITA’ PROFESSIONALE 

SVOLTA DAI DIRIGENTI MEDICI DEL PUNTO NASCITA DI CASTROVILLARI  E ROSSANO 

DEL DIPARTIMENTO MATERNO-INFANTILE DELL’AZIENDA OSPEDALIERA DI COSENZA”. 

 

 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Commissario Dr. Achille Gentile, nominato con 

D.P.G.R. n. 28 del 16 gennaio 2019, ha adottato la seguente deliberazione in merito all’argomento  

indicato in oggetto. 

 

 

 

 

IL COMMISSARIO 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Sig.ra Brigida Gulino 
 

 

 

 

 



PREMESSO 

 

Che si rende necessario garantire il normale svolgimento delle attività dei punti nascita di Rossano 

e di Castrovillari dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Cosenza, carente di personale Medico e 

anche al fine di  poter contribuire a diminuire e meglio selezionare gli interventi nell’HUB 

dell’Annunziata; 

 

Che, allo stato, non esistono figure all’interno dell’Azienda Sanitaria Provinciale  di Cosenza, da 

poter utilizzare a tale scopo; 

 

Che la richiesta di collaborazione, tramite la Convenzione sottoscritta formante parte integrante 

e sostanziale del presente provvedimento, è stata stipulata nel rispetto delle vigenti disposizioni 

contrattuali dei Dirigenti Medici del S.S.N.; 

 

VISTE 

 

la nota ASP CS n. 44209 del 04/04/2019 a firma di Dirigenti Medici dell’UOC Pediatria del 

Presidio Ospedaliero di Castrovillari e la nota ASP CS prot. n.46632 del 09/04/2019 a firma del 

Dirigente Medico dell’UOC Direzione Medica del P.O. Spoke Castrovillari, e per come segnalato dal 

Direttore dell’UOC di Pediatria dello Spoke di Rossano, le sopra citate note allegate alla 

Convenzione  quale  parte integrante e sostanziale; 

 

la nota autorizzativa del Dirigente Generale del Dipartimento Salute Dott. Antonio Belcastro 

allegata alla Convenzione quale parte integrante e sostanziale; 

 

TENUTO CONTO 

 

di quanto sopra ed attesa l’importanza e l’urgenza di far fronte alle necessità assistenziali dei 

Presidi Ospedalieri di Castrovillari e di Rossano, carente di dirigenti medici di Neonatologia e ciò 

al fine di garantire i LEA; 

 

PRESO ATTO 

 

che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo ai sensi della L.R. n. 11/2014; 

 

che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi 

anche potenziale previsto dalla normativa vigente in materia; 
 

            IL COMMISSARIO 

 

Assistito dal Referente Amministrativo Dott.ssa Filomena Panno e dal Referente Sanitario Dott. 

Salvatore De Paola designati con nota n.36 del 17/01/2019 

 

                 

 

 

 

 

 



DELIBERA 

 

di ritenere tutto quanto espresso in narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

di  ratificare l’allegata “CONVENZIONE TRA L’AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI 

COSENZA E L’AZIENDA OSPEDALIERA DI COSENZA PER L’ATTIVITA’ PROFESSIONALE 

SVOLTA DAI DIRIGENTI MEDICI DEL PUNTO NASCITA DI CASTROVILLARI  E ROSSANO 

DEL DIPARTIMENTO MATERNO-INFANTILE DELL’AZIENDA OSPEDALIERA DI COSENZA”, 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

 

di ribadire che il personale medico dipendente dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza e più 

precisamente i dirigenti medici in servizio presso il “Dipartimento Materno-Infantile” dell’Azienda 

Ospedaliera di Cosenza garantiranno i turni presso il Punto Nascita di Rossano e Castrovillari ad 

integrazione del personale medico in servizio, secondo le modalità e il periodo descritti nella 

citata Convenzione; 

 

di precisare, che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ed è 

immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 13 L.R. n°11/04; 

 

di notificare il presente atto al Commissario dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Cosenza, al 

Direttore UOC Risorse Umane A.O. di Cosenza, al Direttore Dipartimento Materno-Infantile della 

A.O. di Cosenza; 

 

di dare atto che la presente deliberazione è sottoposta al controllo del Collegio Sindacale ai sensi 

dell’art.3 –  ter del D Lgs: n° 502/1992 e s.m.i.; 

 

di dare mandato al responsabile del sito web di pubblicare il presente atto sul sito aziendale. 

 
 
 
 
 

Il Referente Amministrativo Il Referente Sanitario 

(Dr.ssa Filomena PANNO) (Dr. Salvatore DE PAOLA) 

 

 

IL COMMISSARIO 

                                                  (Dr. Achille GENTILE) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SI  ATTESTA 

 

 

Che la presente deliberazione, in copia: 

-  è   stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data _________________, 

   e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

-  è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data___________________; 

 

 

- è costituita da n°_____fogli intercalari e n°__________fogli allegati. 

 

 

Cosenza li__________________ 

 

                                                                                  Il Direttore U.O.C. Affari Generali 

                                                                                           (Avv. Vincenzo SCOTI) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

SI ATTESTA 

 

 Che la presente deliberazione  è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10 comma 7, della Legge 

Regionale  22 gennaio 1996, n. 2. 

 

 Che la presente deliberazione, soggetta  a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria, con nota prot.n. ______________del ____________ ai sensi e per gli effetti dell’art. 

13, comma. 1, della  Legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

   

 

Cosenza lì_____________________ 

 

                                                                       Il Direttore U.O.C. Affari Generali 

                                                                                            (Avv. Vincenzo SCOTI) 

 

 

SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione 

□   è divenuta esecutiva in data______________________per decorrenza del termine di cui all’art. 13,  

     comma 2, della Legge Regionale 19 marzo 2004 n. 11. 

 

□   è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n_______del______________. 

 

□   è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n._______del______________. 

 

 

Cosenza lì_________________ 

                                                                                   Il Direttore U.O.C. Affari Generali   

                                                                                            (Avv. Vincenzo SCOTI) 
                                                                                 

 


